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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

باید اصــل را بر این بگذاریــم که بنیامین نتانیاهــو با توجه بــه موفقیت‌هایی که به 
کتبر داشــت  زعم خود به‌دســت آورده و با توجه به شــرایط ضعیفــی که قبل از هفتم ا
که کابینه‌اش در آســتانه فروپاشــی بــود، از فرصت‌های پدیــد آمــده و افزایش تنش‌ها 
کثر سوءاســتفاده را خواهد کرد. او دنبال اهدافی است که بین تندروهای درون  حدا
رژیم صهیونیستی برای خود افتخار کســب کند و برای همین است که نمی‌خواهد از 
درگیری‌ها بکاهد. برخلاف تقاضاهای مکرر آمریکا و یازدهمین سفر وزیرخارجه آمریکا، 
نتانیاهو زیر بار تقاضاهای آمریکا برای توقف جنگ نخواهد رفت و جنگ را ادامه خواهد 
داد. نگرانی همه کشورهای منطقه این است که تنش در منطقه افزایش داشته باشد. 
گر رژیم صهیونیستی تحرک خاصی داشته باشد، پاسخ شدید ایران را در پی خواهد  ا
داشــت و می‌تواند منطقــه را وارد یک مرحله سرنوشت‌ســاز بکند. درگیــری احتمالی 
می‌تواند به شکل تصاعدی نوعی اجبار را برای ایران به وجود بیاورد تا به رغم خواسته 
و میلش دســت به اقدام متقابــل و عمیق بزنــد. در هر شــرایطی درگیری پینگ‌پنگی 
ک باشــد و دو طرف درگیــر را وارد مراحل ســخت‌تر بکند.  می‌تواند دامنــه‌دار و خطرنا
به همین دلیل ایران ابتکار عمل را به دست گرفته و با افزایش تحرک دیپلماتیک که 
آقای عراقچی در کشورهای منطقه به کار برده و هنوز هم ادامه دارد، سعی در کنترل 
شرایط دارد. ما با مجموعه کشورهای عربی روابط چندان صمیمانه نداشتیم که مثلا 

آنها را ترغیب کند تا با رایزنی از ســطح تنش‌ها کم کنند. در اوضاع پر تنش فعلی، یکی 
از رسانه‌های اسرائیلی مدعی شــده که ایران در هدف قرار دادن خانه‌ نتانیاهو نقش 
کنش مناسب روبه‌رو نشــود، می‌تواند به نفع نتانیاهو  گر این ادعا با وا داشته اســت. ا
باشد تا از آن به عنوان سند استفاده کرده و دست به اقدام بزند. این درحالی است که 
ایران بارها اعلام کرده که کار ما نبوده و نماینده ایران در سازمان ملل نیز بر این نکته 
کید داشته و حزب‌ا... هم مسئولیت آن را برعهده گرفته است. ولی انتشار این سند  تا
ممکن اســت افکار عمومی منطقه را تحت تاثیر قرار دهد و از نظــر زمانی کاملا به نفع 
نتانیاهو بوده است. بلینکن برخلاف انتظار بایدن، از ســفر به اسرائیل جواب خوبی 
گر جواب رضایتمندی گرفته بود دیگر به عربستان نمی‌رفت. هرچند  نگرفته است. ا
برخی خبرگزاری‌ها هدف این سفر را بهبود بخشیدن به روابط عربستان و اسرائیل تلقی 
کرده‌اند. این درحالی است که مقامات عربستان در چنین شرایطی تن به برقراری رابطه 
نمی‌دهد. در نشست بن سلمان و بلینکن، پرچم آمریکا را بالای سر بلینکن نگذاشته 
بودند و فقط پرچم عربســتان ســعودی بود. این اقــدام از جهــت دیپلماتیک خیلی 
معنادار اســت که نشــان دهنده نارضایتی عربستان از ســفر بلینکن است. عربستان 
به خاطر حفظ پرستیژ خود در دنیای عرب بی‌اعتنایی دیپلماتیک به بلینکن کرده 
است که کمتر مورد توجه قرار گرفت. عربستان جرات نمی‌کند که روابط خود را با رژیم 
صهیونیستی عادی کند. ســفر بلینکن به عربســتان که جزو برنامه‌اش نبود با هدف 
کمک گرفتن از عربستان بوده تا بلکه با شورای همکاری خلیج فارس ایران را متقاعد کند 
تا در برابر تحرک احتمالی کاری نکند. احتمال تحرک نظامی رژیم صهیونیستی کم‌کم 
موجب نگرانی در منطقه شــده است ولی آن مشخص نیســت. به هر صورت منطقه 

لحظه‌های سختی را می‌گذراند. 

گی بــارز و صفت  از دیرهنــگام تا امــروز مهربانــی، همزیســتی و انسان‌دوســتی ویژ
شناخته شده ما ایرانی‌ها بوده و هست. در سال‌های بعد از انقلاب اظهارات برخی 
ازاشــخاص و گروه‌هایی که می‌توان گفت شــناخت کافی و جامع از فرهنگ ایرانی و 
گی‌ها  اسلامی ما نداشتند یا تجربه سیاسی کافی برای تبیین دیدگاه‌ها و معرفی ویژ
و خاستگاه‌های درست و واقعی جامعه ما را نداشــتند به گونه‌ای داد سخن دادند 
گی‌های فرهنگ ایرانی و اســامی کشــور مــا تطبیق کافی  و اظهاراتی کردند که با ویژ
نداشت و این باعث شد برخی از اشخاص و کشورهای غیر همسو با ما، با بهره‌برداری 
از آن رفتارها و بیانات، ایران را به عنوان کشوری حامی رادیکالیسم همراه با دیدگاهی 
نامتعــارف معرفی کننــد و باعث تضعیــف جایگاه واقعــی ایران بین کشــورهای دیگر 
شوند. از سوی دیگر در ســال‌های اول انقلاب برخی از نمایندگان سیاسی کشور ما 
در دیگر کشورها، مجامع بین‌المللی و جهانی به دلیل کم‌تجربگی سیاسی و ناپختگی 
کم بر روابط بین‌الملل و قواعد پذیرفته شده در روابط کشورها با اتخاذ  در اصول حا
مواضع غیرواقعی و بازگو‌ کردن نظرات فردی و گروهی‌شان که نشان‌دهنده عملکرد 
ایران به عنوان کشوری غیر دموکراتیک بود نگاهی ویژه و اشتباه به کشور ما در سطح 
برخی از کشــورهای جهان القا کردند. رسانه‌های وابســته به قدرت‌های جهانی نیز 
از خداخواســته بر طبل این جدایی‌خواهــی در اصول روابط بین‌الملــل کوبیدند و 
منتشــر کردند. این عملکرد ناپختــه برخی از نمایندگان کشــور ما در گذشــته باعث 
گی اصلی کشور  شد جنبه‌های مهرورزی، انسان‌دوســتی و حمایت از مظلوم که ویژ
ماست کمتر دیده شود. مثال بارزی که نشانه آشکاری از گرایش‌های انسان‌دوستانه 

مردم ایران و احتــرام به قواعد بین‌الملــل و عدم تمایلات خصمانــه و جنگ‌طلبانه 
ایران است آنکه بعد از دوران هشت ســاله جنگ تحملی که صدام حسین به کشور 
کاری‌های  ما تحمیل کرد، مردم برای بیرون راندن صدامیان از کشور عزیزمان با فدا
ک کشــور را رهــا نکردند ولی  مثال زدنی چنــد هزار شــهید دادنــد و یک وجــب از خا
بعد از پیــروزی در جنگ تحمیلی با وجود قدرت و توان ورود به کشــور عراق دســت 
گر بــه قطعنامه  به انتقام نزدند و کشــتار نکردنــد و صلح را بر جنــگ ترجیح دادند. ا
ســازمان ملل متحد در ســال۱۹۴۷ توجه کنیم که در آن سرزمین فلســطین را به دو 
کشور تقسیم کرده و بیت‌المقدس را شهری بین‌المللی اعلام کرد، ملاحظه می‌شود 
که این تصمیم سیاســی مورد موافقت کشورهای اســامی قرار نگرفت بلکه موجب 
چند جنگ بین اعراب و اسرائیل شد. فلسطینیان مظلوم واقع شدند و کشته‌های 
بسیاری دادند و متاسفانه وقتی از کشورشــان دفاع می‌کنند برخی از قدرت‌ها آنان 
را به عنوان تروریسم معرفی می‌کنند. کشور ما از منظر انسان‌د‌وستانه خود را حامی 
مردم مظلوم فلســطین می‌داند که ضــرورت دارد این موضع ایران به‌درســتی برای 
مردم جهان توضیح داده شــود. ملاحظه می‌شــود چگونگی اعلام موضع سیاســی 
ما برای اینکه دیدگاه سیاسی کشور ما در سطح مجامع بین‌الملل به شکل صحیح 
مطرح شود و برای دیگر کشورها توضیح داده شود خیلی مهم بوده و نیازمند دانش 
سیاسی و تعامل پیوسته با همه کشورهای مسلمان و غیر مسلمان است که با رعایت 
قواعــد پذیرفته شــده بین کشــورهای عضو ســازمان ملل متحــد و اســتفاده از زبان 
دیپلماتیک موجب یک همبستگی بین همه کشورهای مســلمان گردد در نتیجه 
کشور فلسطین هم به رسمیت شناخته شــود و دیگر کشــور ما که کشوری سرشار از 
انسان‌های فرهیخته، انسان‌دوست و مهربان است به‌طور پیوسته در سطح جهان 
گر ایران را آنچنان که هست  به گونه‌ای ناجوانمردانه دور از واقعیت معرفی نشــود. ا
با آن فرهنگ اصیل و اندیشــه‌ورز به جهان معرفی کنیم مردم همه کشــورها عاشق 

ایران ما خواهند شد. 

ادامه یادداشت
گــر خواســته‌های مــردم اجــرا نشــود و عده‌ای  ...  لــذا ا
در کــف خیابان بخواهنــد در برابر اجرای خواســت مردم 
بایســتند آنگاه این دولت هــم مانند دولت‌هــای قبلی با 
بحــران مخاطب روبــه‌رو خواهد شــد. به رغــم اینکه برخی رســما 
اعــام می‌کننــد که رفــع فیلترینــگ نبایــد صــورت بگیرد، امــا باید 
در نظــر داشــت کــه فیلترینــگ یعنــی از بیــن بــردن ســرمایه‌های 
اجتماعی نظام و کیان. این روزها و در شــرایط کنونی به ســرمایه 
اجتماعی نیاز داریم. بسیاری از بزرگان نظام از جمله مقام رهبری 
به بیان‌های مختلف اعلام کرده‌اند که در شــرایط کنونی سرمایه‌ 
اجتماعی دولت تقویت شــده و از این رو مردم باید به مســئولانی 
که انتخاب کرده‌انــد اعتماد کنند. تردیدی نیســت کــه در چنین 
شــرایطی اعتماد مردم بــا رفــع محدودیت‌هــا و فیلترینگ بســیار 
تقویت خواهد شــد. قوه و قدرت نظام به خاطر پشــتوانه مردمی 
آن اســت. آقایان مســئول در فیلترینگ بایــد به گفتــار و تعهدات 
رئیس‌جمهور بها داده و با رفع محدودیت‌ها و فیلترینگ شرایطی 
را ایجــاد کننــد کــه مــردم بیشــتر از گذشــته بــه مســئولان اعتماد 
کنند. گفته می‌شــود که در حال حاضر بیــش از 90 درصد افرادی 
که شــبکه‌های مجازی را بــه کار می‌برند، از فیلترشــکن اســتفاده 
لان  می‌کننــد. الــزام بــه اســتفاده از فیلترشــکن‌ها تنهــا جیــب دلا
فیلترینــگ را پــر کرده و بــه مــردم هزینه اضافــی تحمیــل می‌کند. 
به خاطر اســتفاده شــهروندان از شــبکه‌های اجتماعــی محدود 
شــده، گویــی محدودیت‌هــا راهــی اســت بــرای تحمیــل مالیاتی 
فراتر از ســهم مالیاتی شــهروندان کــه به صورت ماهانــه پرداخت 
می‌شود و به جیب گروه خاصی سرازیر می‌شــود. در دنیای امروز 
کنون  سیاســت‌گذاری‌ها بر مبنای نظرســنجی صورت می‌گیرد و ا
بیش از ۸۰ درصد جمعیت ایران خواســتار رفع فیلتر شــبکه‌های 
مجازی هســتند. لــذا معنا نــدارد بــه خاطر عــده‌ای از مســاله‌ای 
چنین مهم و حیاتی چشم‌پوشــی کــرد و یا حتی بــه تاخیر بیفتد. 
افــرادی که در شــورای عالــی مجــازی تصمیم‌گیر هســتند باید به 
خواست و مطالبات مردم در مساله رفع فیلترینگ توجه ویژه‌ای 
داشــته باشــند. در حال حاضر رفع فیلتر فایده‌های متعدد دارد 
کــه بخشــی از این فایــده بــه خــود دولــت و مســئولان برمی‌گردد. 
رئیس‌جمهــور بایــد همــت ویــژه‌ای در ایــن زمینه داشــته باشــد 
چرا که تعداد اندکی از افراد مخالف با برداشــتن فیلترینگ در پی 
مطالبــات خــود هســتند. بخشــی از مخالفت‌ها سیاســی بــه نظر 
می‌رســد تا ایــن عده بــه صــورت غیــر مســتقیم در مقابــل اجرای 
خواســته‌های مردم و رئیس‌جمهور مانع ایجاد کنند. جالب این 
است که ســود این اختلاف افکنی‌ها مســتقیما به جیب کاسبان 
فیلترشکن‌ها و منافع کاسبات تحریم و فیلترینگ می‌رود. برخی 
از این افراد با فشار آوردن به مردم و اقتصاد فقط جیب‌های خود 
را پر می‌کننــد. در برابر زیاده خواهان باید ایســتاد و رئیس‌جمهور 
باید این اقدام را در دســتور کار قرار دهد تا شــرایط به نفع مردم و 

خواسته آنها تغییر کند. 

ترور حجت‌الاسلام  صباحی با انگیزه‌های شخصی
امام جمعه کازرون به شهادت رسید

آرمــان ملی: ظهــر دیــروز حجت‌الاســام محمــد صباحی، امــام جمعه 
کازرون مورد سوءقصد قرار گرفت. فرماندار کازرون با اعلام این مطلب گفت: 
بعد از اقامه نماز جمعه یک نفر ضارب امام جمعه این شــهر را مورد هدف 
قرار داده و حال ایشان وخیم گزارش شده است. وی افزود: اقدامات درمانی 
در حال انجام است. محمدعلی بخرد تصریح کرد: فرد ضارب، بلافاصله بعد 
از اینکه امام جمعه را مورد هدف قــرار داد خودزنی کــرد. اما پس از چندی 
مشخص شد که بر اساس بررسی‌های بعمل آمده از سوی دستگاه امنیتی، 
حادثه کازرون اقدام تروریســتی نبوده و ضارب با انگیزه شخصی و به‌دلیل 
اختلاف اقدام به ترور حجت‌الاســام صباحی کرده اســت. در همین راستا 
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران کازرون با اعلام این خبر که ضارب امام 
جمعه این شهرســتان به هیچ عنوان جانباز یا ایثارگر نبوده گفت: به هیچ 
عنوان بحث جانباز بودن ضارب حجت‌الاسلام محمد صباحی، امام جمعه 
کازرون صحت نــدارد بلکه پای این فــرد در یک حادثه، دچــار مصدومیت 
شده بود و با عصا راه می‌رفت. ما هویت و کد ملی این فرد را درآورده و تحقیق 
کردیم و مشخص شد که به هیچ عنوان ایثارگر نبوده است. مزارعی با بیان 
کنی  اینکه فرد ضارب پرونده قضائی هم داشته است، گفت: هرگونه شایعه‌پرا
در خصوص اینکه فرد ضارب جانباز بوده است، پیگرد قانونی دارد و اجازه 
سوءاســتفاده به کســی در این قضیه نمی‌دهیم. بــا این حــال امام جمعه 
کازرون از همان لحظات ابتدایی تحت درمان در بیمارستان ولیعصر)عج( 
کازرون قرار گرفت و بعد از گذشــت ســاعتی، وی را برای ادامــه روند درمانی 
به بیمارســتان نمازی شــیراز منتقل کردنــد؛ اما بــه ‌رغم تلاش تیــم درمان 
بیمارستان نمازی شــیراز، حجت‌الاســام محمد صباحی شب گذشته به 
شهادت رســید. روابط عمومی اســتانداری فارس، زمان و جزئیات مراسم 
تشییع پیکر مطهر این شهید نماز جمعه را متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد کرد. 

: معاون اول رئیس جمهور
سطح مبادلات با ازبکستان را به ۵ میلیارددلار برسانیم

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در دیــدار  لذیذ قدرت‌اف وزیر 
سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکســتان  با بیان این‌که »در روزهای 
اخیر، دو دیدار مشترک در سطح سران دو کشور برگزار شده است« گفت:   
بر اســاس تفاهمنامه‌ها و توافقاتی که بین دو کشــور امضا شــده اســت، 
ســطح مبادلات تا پایان ۲۰۲۴ باید به یک میلیارد دلار برســد اما نخست 
وزیر ازبکستان پیشنهاد مبادلات تجاری ۵ میلیارددلاری را مطرح کردند 

که ما هم از آن استقبال می‌کنیم.
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

ســازمان بریکس با بلنــد پروازی‌های زیادی تشــکیل 
شــده اســت. یک ضلع این ســازمان  در آمریــکای لاتین 
یعنی کشــور برزیل، یک ضلعــش در آفریقا، یــک ضلع در 

آسیا  و یک ضلع نیز در اروپا است...

دستاوردهای ایران از بریکس

گر صدای رســای رئیس‌جمهور در مقطــع مبارزات  ا
انتخاباتــی را بــار دیگــر گــوش کنیــم، بــه ایــن نتیجــه 
می‌رسیم که ملت با علم بر راستی گفتار به دکتر مسعود 

پزشکیان رای دادند...

رئیس‌جمهور بایستد و فیلترینگ را بردارد

 علی‌اصغر زرگر 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 کمال‌الدین پیرموذن
فعال سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی:  شاید زمانی‌که اردیبهشت ماه سال 97 تلگرام 
گرام و واتساپ فیلتر  و پس از تحولات پاییز سال 1401 اینستا
شدند، فیلترکنندگان تصورش را هم نمی‌کردند که روزی 

رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی جزو مهم‌ترین دغدغه‌های 
قاطبه جامعه قرار بگیرد و حتی این مساله بتواند در قالب 

شعارهای انتخاباتی و وعده‌ها نیز قرار بگیرد.

فرصت بریکس برای غلبه بر سلطه دلار

»آرمان ملی« پیامدهای اقتصاد آمیخته به سیاست را بررسی می‌کند 

کوک اقتصاد   تکنوازی سیاست در ارکستر نا

صفحه 3

صفحه 4

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

کنش ها به تجمع موافقان فیلترینگ وا

آمارها خبر از افزایش جمعیت زنان سالمند در ایران می‌دهد 

افزایش سالمندی جمعیت در جهان و ایران
صفحه 9

ترور حجت‌الاسلام  صباحی با انگیزه‌های شخصی

امام جمعه
  کازرون 
به شهادت 
رسید

همین صفحه

در جریان دیدار فرزندان رهبر انقلاب از دفتر 
مقاومت فلسطین در تهران مطرح شد

ابلاغ سلام رزمندگان 
 فلسطین در غزه 

به رهبر انقلاب 

»آرمان ملی« مواجهه تندروها با دولت را بررسی می‌کند

وفاق با دلواپسان چیزی شبیه محال
ج تندروها  نکنید صفحه 3       آقای رئیس‌جمهور وفاق ملی را خر
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    صفحه 2

جناب آقای دکتر مهدی مطهرنیا
رئیس محترم اندیشکده آینده اندیشی سیمرغ 
درگذشت خواهر مکرمه‌تان سرکار خانم عالیه کلاهی را به 
شما، خانواده محترم و سایر بازماندگان آن مرحومه تسلیت 

عرض می‌کنیم.

روزنامه »آرمان‌ ملی«

ایران را درست معرفی کنیم

بدون عضویت
FATF در  

 نمی‌توانیم از بریکس 
بهره ببریم  

 پزشکیان کرسی‌های 
قدرت را در اختیار 
مخالفان خود 
قرار داده است  

، مصون ماندن دارایی ملت‌ها از دست درازی است  کاهش سلطه دلار
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